



GOVERNO MUNICIPAL

Pacatuba

O Futuro não pode para

Uma cidade

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Ordenador da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município de Pacatuba, abaixo identificada, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS, DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE, JUNTO AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 03.012/2023-PERP**, em favor do vencedor, conforme quadro abaixo:

LOTE	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ Nº	VALOR GLOBAL
01	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	47.396.449/0001-84	R\$ 119.687,00
02	T. SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	30.946.397/0001-70	R\$ 360.786,00
03	C M DIAS DE SOUSA LTDA	30.894.103/0001-03	R\$ 41.922,75
04	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	30.946.397/0001-70	R\$ 105.998,75

***Valor Global: R\$ 628.394,50 (seiscentos e vinte e oito mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).**

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** para todos os fins de direito.

Pacatuba (CE), 03 de outubro de 2023.


ERIVANDO EDUARDO DOS SANTOS
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar



ANEXO AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE VENCEDOR: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS
CNPJ Nº 47.396.449/0001-84

Lote 01- Cota 25% para Me/Epp - Gêneros Alimentícios										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	FND	PNAEC	PNAEP	EJA	AEE	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	FEIJÃO, DE CORDA, TIPO 1. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, GRÃOS ÍNTEGROS E SEM PERFURAÇÕES. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDOS DE 10 A 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	KG	1.500	800	300	200	100	100	R\$ 10,14	R\$ 15.210,00
2	FEIJÃO PRETO - GRUPO I COMUM, CLASSE PRETO, TIPO 1. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO FARDO COM 30KG. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INVOLÁVEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	KG	875	400	300	175	0	0	R\$ 10,14	R\$ 8.872,50
3	ARROZ BRANCO, LONGO FINO ,TIPO 1, POLIDO - EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO FARDO COM 30KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	KG	4.625	2025	800	700	600	500	R\$ 7,05	R\$ 32.606,25
4	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO FARDO COM 30KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	KG	300	100	50	50	50	50	R\$ 7,05	R\$ 2.115,00
5	AÇÚCAR - CRISTAL NA COR BRANCA, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. PACOTE DE 1KG. FARDOS COM 30KG.	KG	3.375	1500	900	800	100	75	R\$ 5,80	R\$ 19.575,00



6	FARINHA DE MILHO FLOCADA DE 1ª QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA, TIPO FLOCÃO SEM ADIÇÃO DE SAL 100% NATURAL. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS OU QUALQUER OUTRA SUBSTÂNCIA ESTRANHA A SUA COMPOSIÇÃO, E QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	3.875	1775	600	500	500	500	R\$ 2,93	R\$ 11.353,75
7	FARINHA DE MANDIOCA COMUM, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, BRANCA, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	500	500	0	0	0	0	R\$ 8,23	R\$ 4.115,00
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE- MASSA ALIMENTÍCIA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTÉM GLÚTEN. E 0% GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, SEM FALHAS NO FECHAMENTO E RESISTENTE AO MANUSEIO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA. PACOTE DE 400G	PCT	3.750	1600	600	700	450	400	R\$ 4,23	R\$ 15.862,50
9	SAL REFINADO IODADO - 1ª QUALIDADE. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVOLÁVEL, COM PESO DE 1 KG.	KG	1.000	400	200	200	200	0	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00
10	COLORÍFICO - SEM SAL, APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 100G.	PCT	1.100	500	200	200	200	0	R\$ 1,57	R\$ 1.727,00
11	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO QUÍMICO. PRODUTO EM EMBALAGENS DE PAPEL DE 1 KG. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	600	300	150	100	50	0	R\$ 11,20	R\$ 6.720,00

R\$
119.687,00

LICITANTE VENCEDOR: T. SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA
CNPJ Nº 30.946.397/0001-70

LOTE 2- AMPLA PARTICIPAÇÃO/GÊNEROS ALIMENTÍCIOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	FND	PNAEC	PNAEP	EJA	AEE	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	FEIJÃO, DE CORDA, TIPO 1. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, GRÃOS ÍNTEGROS E SEM PERFURAÇÕES. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDOS DE 10 A 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	KG	4500	2200	1100	800	300	100	R\$ 10,16	R\$ 45.720,00
2	FEIJÃO PRETO - GRUPO I COMUM, CLASSE PRETO, TIPO 1. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO FARDO COM 30KG. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INVOLÁVEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	KG	2625	1500	600	525	0	0	R\$ 10,11	R\$ 26.538,75
3	ARROZ BRANCO, LONGO FINO, TIPO 1, POLIDO - EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO FARDO COM 30KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	KG	13875	9000	2000	1300	700	875	R\$ 7,14	R\$ 99.067,50
4	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO FARDO COM 30KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	KG	900	500	100	100	100	100	R\$ 7,09	R\$ 6.381,00
5	açúcar - cristal na cor branca, rápida dissolução, sacarose da cana de açúcar. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO CONTENDO DADOS DE	KG	10125	7025	1000	1000	600	500	R\$ 5,78	R\$ 58.522,50



GOVERNO MUNICIPAL
Pacatuba
O Futuro não pode parar



	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. PACOTE DE 1KG. FARDOS COM 30KG.									
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA DE 1ª QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA, TIPO FLOCÃO SEM ADIÇÃO DE SAL 100% NATURAL. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS OU QUALQUER OUTRA SUBSTANCIA ESTRANHA A SUA COMPOSIÇÃO, E QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	11625	8025	1250	1250	600	500	R\$ 2,95	R\$ 34.293,75
7	FARINHA DE MANDIOCA COMUM, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, BRANCA, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1500	1500	0	0	0	0	R\$ 8,24	R\$ 12.360,00
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE- MASSA ALIMENTÍCIA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTÉM GLÚTEN. E 0% GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, SEM FALHAS NO FECHAMENTO E RESISTENTE AO MANUSEIO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA. PACOTE DE 400G	PCT	11250	7750	1500	1000	500	500	R\$ 4,25	R\$ 47.812,50
9	SAL REFINADO IODADO - 1ª QUALIDADE. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVOLÁVEL, COM PESO DE 1 KG.	KG	3000	1500	500	500	500	0	R\$ 1,55	R\$ 4.650,00
10	COLORÍFICO - SEM SAL, APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE	PCT	3300	1800	500	500	500	0	R\$ 1,60	R\$ 5.280,00



GOVERNO MUNICIPAL

Pacatuba

O Futuro não pode parar

Uma cidade certificada



11	100G. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO QUÍMICO. PRODUTO EM EMBALAGENS DE PAPEL DE 1 KG. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1800	1200	300	200	100	0	R\$ 11,20	R\$ 20.160,00
----	--	-----	------	------	-----	-----	-----	---	-----------	---------------

R\$
360.786,00

LOTE 4- AMPLA PARTICIPAÇÃO/GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	FND	PNAEC	PNAEP	EJA	AEE	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ÓLEO, REFINADO DE SOJA. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TIPO PET DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E SEM PERFURAÇÕES, LIVRE DE GORDURAS TRANS, LIVRE DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	GARRAFA	3375	1475	800	600	500	0	R\$ 10,52	R\$ 35.505,00
2	EXTRATO DE ALHO E CEBOLA SEM SAL- EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E COM CAPACIDADE PARA 200G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE.	POTE	2700	1500	600	400	200	0	R\$ 6,60	R\$ 17.820,00
3	MARGARINA CREMOSA VEGETAL - POTE DE 250G, VALOR ENERGÉTICO 45KCAL=189KJ, CARBOIDRATOS 0G, PROTÉINAS 0G, GORDURAS TOTAIS 5,0G, GORDURAS SATURADAS 1,3 G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 71MG. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER LEITE. MARGARINA 50% DE GORDURA. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE SEIS MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF.	UND	4125	2500	525	600	500	0	R\$ 5,25	R\$ 21.656,25
4	EXTRATO DE TOMATE - Ingredientes: Tomate, açúcar e sal. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA. EMBALAGEM TETRA PACK 1.080KG. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1875	1375	500	0	0	0	R\$ 14,90	R\$ 27.937,50
5	EDULCORANTE EM PÓ- ADOÇANTE EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMARIA EM CAIXA COM 50 ENVELOPES (DE 800MG) . COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES: LACTOSE, ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO, EDULCORANTES: SUCRALOSE E ACESULFAME DE POTÁSSIO. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	24	8	10	6	0	0	R\$ 15,00	R\$ 360,00

LICITANTE VENCEDOR: C M DIAS DE SOUSA LTDA
CNPJ Nº 30.894.103/0001-03

LOTE 3-COTA 25% ME-EPP/GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	FND	PNAEC	PNAEP	EJA	AEE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÓLEO, REFINADO DE SOJA. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TIPO PET DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E SEM PERFURAÇÕES, LIVRE DE GORDURAS TRANS, LIVRE DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	GARRFA	481	281	281	82	0	1125	R\$ 10,37	R\$ 11.666,25
2	EXTRATO DE ALHO E CEBOLA SEM SAL- EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E COM CAPACIDADE PARA 200G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE.	POTE	500	200	100	100	0	900	R\$ 6,20	R\$ 5.580,00
3	MARGARINA CREMOSA VEGETAL - POTE DE 250G, VALOR ENERGÉTICO 45KCAL=189KJ, CARBOIDRATOS 0G, PROTÉINAS 0G, GORDURAS TOTAIS 5,0G, GORDURAS SATURADAS 1,3 G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 71MG. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER LEITE. MARGARINA 50% DE GORDURA. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE SEIS MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF.	UND	675	350	250	100	0	1375	R\$ 5,20	R\$ 7.150,00
4	EXTRATO DE TOMATE - Ingredientes:Tomate, açúcar e sal. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA. EMBALAGEM TETRA PACK 1.080KG. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE .	UND	308	162	155	0	0	625	R\$ 14,90	R\$ 9.312,50
5	EDULCORANTE EM PÓ- ADOÇANTE EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMARIA EM CAIXA COM 50 ENVELOPES (DE 800MG) . COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES: LACTOSE, ANTUMECTANTE DIÓXIDO DE SILICIO, EDULCORANTES: SUCRALOSE E ACESULFAME DE POTÁSSIO. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE .	CX	3	3	2	0	0	8	R\$ 14,25	R\$ 114,00
6	MILHO VERDE EM CONSERVA- EMBALAGEM LATA, DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, PESO LIQUIDO 280G E PESO DRENADO DE 170G. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE .	UND	750	0	0	0	0	750	R\$ 5,40	R\$ 4.050,00
7	ERVILHA EM GRÃOS EM CONSERVA- EMBALAGEM LATA, DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, PESO LIQUIDO 280G E PESO DRENADO DE 170G. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE .	UND	750	0	0	0	0	750	R\$ 5,40	R\$ 4.050,00

R\$
41.922,75

